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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badann moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2540A/111/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego
probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki:

1

Miejsce pobrania prébeki:

Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 — CEM Il/B-V 42,5 N

Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego, 00-926 Warszawa,
ul. Krucza 38/42

Bricoman Polska sp. z 0.0., ul. Murmanska 25, 04-203 Warszawa (miejsce
pobrania: Market Bricoman, ul. Potczynska 121/125, 01-303 Warszawa)

2. Data pobrania probki: 19.09.2018 r., nr protokétu pobrania probki wyrobu nr 2 (nr akt
sprawy: DWB.411.34.2018)
3. Data dostarczenia probki: 26.09.2018 r., nr protokoétu przyjecia probki 8/FC z dnia 26.09.2018 r.
4. Oznaczenie producenta: Lafarge Cement S.A. ul. Warszawska 110, 28-366 Matogoszcz
5. Oznaczenie serii lub partii Zaktad Cementownia ,Kujawy” w Bielawach
produkcyjnej albo inny element nadruk na worku: 24.08.2018 17:52:10
identyfikujgcy:
6. Termin trwatosci, waznosci lub wg protokétu pobrania probki wyrobu nr 2 (nr akt sprawy: DWB.411.34.2018) -
przydatnosci, o ile wystepuje 120 dni od daty produkgiji
7.  Okreslenie sposobu opakowania 1 sztuka (worek 25 kg) — probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
probki: numerach: GUNB-00481, GUNB-00482, plombg zatrzaskowg o numerze
0166235 PLT oraz zaopatrzono w napis ,Gtéwny Urzad Nadzoru
Budowlanego, Departament Wyrobéw Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa, Prébka wyrobu budowlanego pobrana na podstawie art. 16
ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)"
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 512 sztuk (worki po 25 kg) (stan magazynowy u sprzedawcy w dniu pobrania)
z ktorej pobrano probke:
9.  Wielkosc (ilos¢, masa, objetosc) 1 sztuka (worek 25 kg)
probki:
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne  art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
lub inne specyfikacje techniczne ktére (Dz. U. z 2016 poz. 1570 z péz. zm.) oraz przepisy rozporzadzenia Ministra
zastosowano przy pobieraniu i Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie wyrobow
zabezpieczaniu prébki: budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).
11. Data przeprowadzenia badania: od 02.10.2018 r. do 31.10.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania Nie wystepuje

(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: prébka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do

wykonania badan (25 kg)

Badania fizyczno-chemiczne:

Badana wtasciwos¢

Norma badawcza

Zawarto$¢ chlorkéw

PN-EN 196-2:2013-11

Statos¢ objetosci (zawartos¢ SO3)

PN-EN 196-2:2013-11

Stato$¢ objetosci (rozszerzalnosg)

PN-EN 196-3:2016-12

Wytrzymato$¢ na $ciskanie — wczesna po 2 dniach

PN-EN 196-1:2016-07

el o Rl R

Wytrzymatos$¢ na $ciskanie — normowa po 28 dniach

PN-EN 196-1:2016-07

Inne badania: nie zlecono

1. Badana wtasciwos$¢: Zawartosé chlorkow

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu. Czes¢ 2: Analiza
chemiczna cementu

Wyniki badan
: ) Niepewnos¢é :
Rodzaj badania Cement portlandzki popiofowy pomiaru Metoda badania
EN 197-1 — CEM Il/B-V 42,5 N
< . PN-EN 196-
0,
Zawartosc chlorkow, % 0,043 + 0,014 2:9013-11

w%
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2540A/111/2018

2. Badana wtasciwos¢: Stato$¢ objetosci (zawartos¢ SOj)

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu. Czes¢ 2: Analiza
chemiczna cementu

Wyniki badan
! ; Niepewnos¢ :
Rodzaj badania Cement portlandzki popiofowy pomiaru Metoda badania
EN 197-1 — CEM IlI/B-V 42,5 N
Statosc¢ objetosci ] .
(zawarto$¢ siarczanéw _ 2,78 0,12 Pg.l 2%73? ??
SOs3), % '

3. Badana wtasciwos¢: Statos¢ objetosci (rozszerzalnosc)

Metoda badania: PN-EN 196-3:2016-12 Metody badania cementu. Czes$¢ 3:
Oznaczanie czas6w wigzania i statosci

objetosci
Wyniki badan
; ; Niepewnos¢ :
Rodzaj badania Cement portlandzki popiofowy pomiaru Metoda badania
EN 197-1 — CEM Il/B-V 42,5 N
Statos¢ objetosci 1.0 £05 PN-EN 196-
(rozszerzalnos$c¢), mm ! -7 3:2016-12

sl
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w cafosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2540A/111/2018

4. Badana wiasciwos¢:  Wytrzymato$é na Sciskanie — wczesna po 2 dniach

Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czes¢ 1.
Oznaczanie wytrzymatosci

Wyniki badan
Rodzaj badania — HMEpease ) Metoda
Cement portlandzki popiofowy pomiaru badania
EN 197-1— CEM II/B-V 42,5 N
Wytrzymatosc na Sciskanie — ] 3
wczesna po 2 dniach, 29,5 +0,7 P 1’2%’;’;3?
MPa '

5. Badana wtasciwo$¢é:  Wytrzymato$é na Sciskanie — normowa po 28 dniach

Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czes¢ 1.
Oznaczanie wytrzymatosci

Wyniki badan
: i SC Metoda
Rodzaj badania s Nuepev'vnosc & ;
Cement portlandzki popiofowy pomiaru badania
EN 197-1— CEM II/B-V 42,5 N
Wytrzymato$c na Sciskanie — . ]
normowa po 28 dniach, 50,3 +0,8 P1A_I 2.,(:;/1\/6133
MPa '

Podane wartosci niepewnosci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufno$ci 95%
i wspoifczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$c¢ nie obejmujg etapu pobierania probek.
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catoéci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonyml w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki

Zawartos¢ chlorkéw
Producent deklaruje dla cementu zawartos¢ chlorkéw < 0,10 %

Badanie zostatlo wykonane na probce cementu o nazwie Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 -
CEM II/B-V 42,5 N, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,,Metody badania cementu. Czesc¢ 2:
Analiza chemiczna cementu”. Uzyskany wynik, zawartosci chlorkéw 0,043 % potwierdza, ze wyrdéb jest
zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci chlorkow.

Statos¢ objetosci (zawartosé siarczanéw SO;)

Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci (zawartos¢ siarczanéw SO3) < 3,5 %

Badanie zostalo wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 -
CEM II/B-V 42,5 N, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,,Metody badania cementu. Czes¢ 2:
Analiza chemiczna cementu”. Uzyskany wynik zawartosci siarczanéw (jako SO3) 2,78 % potwierdza, ze wyrob
jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci zawarto$ci siarczanéw.

Stato$é objetosci (rozszerzalnosé¢)

Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci (rozszerzalnos¢) < 10 mm

Badanie zostato wykonane na probce cementu o nazwie Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 -
CEM II/B-V 42,5 N, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-3:2016-12 ,Metody badania cementu. Czes¢ 3.
Oznaczanie czaséw wigzania i statosci objetosci”. Uzyskany wynik statosci objetosci 1,0 mm potwierdza, ze
wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci statosci objetosci.

Wytrzymatos¢é na Sciskanie — wczesna po 2 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$é na $ciskanie — wczesng po 2 dniach 2 10,0 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 -
CEM II/B-V 42,5 N, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,Metody badania cementu. Czesc 1.
Oznaczanie wytrzymatosci”. Uzyskany wynik wytrzymatosci na $ciskanie — wczesnej po 2 dniach 29,5 MPa
potwierdza, ze wyrob jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartoéci wytrzymatosci na sciskanie —

wczesnej. WM
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Wytrzymato$é na $ciskanie — normowa po 28 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$¢ na Sciskanie — normowg po 28 dniach 42,5 MPa + 62,5 MPa

Badanie zostalo wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki popiotowy EN 197-1 —
CEM II/B-V 42,5 N, zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,Metody badania cementu. Cze$¢ 1.
Oznaczanie wytrzymatosci”. Uzyskany wynik wytrzymatosci na $ciskanie — normowej po 28 dniach 50,3 MPa
potwierdza, ze wyrob jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci wytrzymatosci na $ciskanie —
normowej.

Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-6 czesci
B sprawozdania.

Ocena i interpretacja wynikéw z badarn nie jest objeta akredytacjg i dotyczy tylko badanej probki.

Uwagi: -
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w cato$ci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



